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SVENSKA CELLULOSA AKTIEBOLAGET 
ARSREDOVISNING 1964/65 

Ordinarie bolagsstämma hålles å Svenska Handelsbankens huvudkontor, 
Arsenalsgatan 11, Stockholm, tisdagen den 22 februari 1966 kl. 10.00. 
Aktieägare, som vill deltaga i förhandlingarna å stämman, skall icke blott 
vara införd i aktieboken utan även anmäla sig hos styrelsen senast kl. 13.00 
fredagen den 18 februari 1966. Sådan anmälan skall göras till bolagets 
kontor i Sundsvall. 
Styrelsesammanträde, varom förmäles i 39 § aktiebolagslagen, hålles å 
bolagets kontor i Sundsvall fredagen den 18 februari 1966 omedelbart 
före anmälningstidens utgång. 
Utdelning, som bolagsstämman beslutar, utbetalas mot kupong nr 21 
fr.o.m. onsdagen den 23 februari 1966 hos Svenska Handelsbanken. 
Nya kupongark utlämnas genom Svenska Handelsbanken i utbyte mot 
talongerna till de nu förbrukade kupongarken. 
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SCA-KONCERNEN UNDER DE SENASTE FEM ÅREN 

B e lopp miljoner kronor 

1964/65 1963/64 1962/63 1961/62 1960/61 

Omsättning 878 811 703 634 627 

Bruttovinst på rörelsen 206 183 114 85 129 

Avskrivningar 88 102 66 58 81 

Avsättning till investeringsfond 40 lO 

Skatter . 39 27 17 13 22 

Redovisad nettovinst 30 25 21 20 27 

Investeringar 

i anläggningar 100 61 68 99 167 

i aktier 32 8 90 4 23 

Leveranskvantiteter 

Cellulosa l 000 ton 498 529 501 440 470 

Papper . l 000 ton 384 356 326 297 223 

Trävaror l 000 stds 90 89 80 75 76 

Antal anställda 12 300 12 600 13 400 14 900 15 900 
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STYRELSENS OCH 

VERKSTÄLLA N DE DIREKTÖRENs 

ÅRSREDOVIS N ING 

V ärdet av SCA-koncernens leveranser uppgick till sammanlagt 878 milj. kr., vilket inne

bar en ökning med ca 67 milj. kr. i jämförelse med det närmast föregående verksamhetsåret. 

Till denna ökning bidrog främst en i vissa fall betydande höjning av de uppnådda 

medelförsäljningspriserna för alla huvudprodukter utom tidningspapper. Leveranskvanti

teterna ökade för tidningspapper och kraftliner, medan en minskning noterades i leve

ranserna av sulfit- och sulfatmassa. Leveranserna av verkstadsprodukter ökade med ca 40 

procent och av elkraft med ca 10 procent. I leveransvärdet ingår ca 24 milj. kr. för pro

dukter från företag som förvärvats under året. Av leveransvärdet belöpte 72 procent på 

exportleveranserna. 

Investeringarna i anläggningar inom koncernen uppgick till 100 milj. kr., varav 6 milj. 

kr. avskrevs med medel ur investeringsfonder. 

Det i föregående förvaltningsberättelse omnämnda principbeslutet att i samarbete med 

Columbia Cellulose Co., Ltd., bilda ett cellulosaproducerande företag i British Columbia, 

Canada, vid namn Skeena Kraft Ltd. fullföljdes under året i överensstämmelse med de 

ursprungliga intentionerna. Av SCA:s totala insats i projektet, beräknad till ca 6o milj. kr., 

är ungefär en tredjedel hittills inbetald, till övervägande del med medel som upplånats 

utrikes. Den del av projektets finansiering, som förutsattes ske medelst långfristiga lån, 

upptagna av det nybildade företaget självt, är genomförd på gynnsamma villkor. Driften 

vid företagets under byggnad varande sulfatfabrik beräknas börja omkring årsskiftet 

1966/67. Fabriken kommer att få en produktionskapacitet av 250 ooo ton blekt sulfat

massa på en produktionslinje. För att säkerställa dess råvaruförsörjning har regeringen i 

British Columbia tilldelat Skeena Kraft Ltd. en s. k. Tree Farm License omfattande ca 

500 ooo hektar produktiv skogsmark. 

Det i fjolårets förvaltningsberättelse likaledes omnämnda förvärvet av intressen i Pape

teries Leon Clergeau S.A., N an tes, omfattar 90 procent av aktierna i detta företag och i en 

ansluten mindre verksamhet. 

Under året förvärvade SCA genom köp och nyteckning 70 procent av aktierna i Aktie

bolaget Bröderna Eriksons Mekaniska Snickerifabrik i Örebro (BEMS). Till detta företag, 

vars produktion utgöres av fönster, fasadelement och likartade snickerier, kommer till-
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verkningen vid Sundsvalls fönsterfabrik att successivt överflyttas. En väsentlig utvidgning 

av tillverkningen av standardfönster planeras bli genomförd efter överflyttningen. 

Vidare förvärvades dels en mindre aktiepost på o,I milj. kr. i Aktiebolaget Svenska 

Trähus och dels en aktiepost på 2,6 milj. kr. i Adela Investment Co. S.A. 

Styrelserna för SCA och Wifstavarfs Aktiebohg har i oktober I965 för de båda bola

gens aktieägare framlagt förslag om ett samgående mellan bolagen i syfte att möjliggöra 

ett mer rationellt utnyttjande av deras industriella anläggningar samt skogs- och vatten

krafttillgångar. Enligt förslaget skall samgåendet åstadkommas genom att SCA förvärvar 

aktierna i Wifstavarfs Aktiebolag. Förvärvet skall, såsom framgår av tidigare utfärdad 

kommunike, till övervägande del finansieras genom nyemission av SCA-aktier. 

Som framgår av avsnittet »Anläggningarna» på sid. 9-I I i denna berättelse fattades 

under verksamhetsåret beslut om mycket omfattande investeringar i SCA:s anläggningar i 

Sverige under de närmaste åren. Dessa investeringar kommer att kräva stora kapitalinsatser 

och leda till en betydande ökning av bolagets verksamhet. Styrelsen och bolagsstämman 

ansåg med hänsyn härtill motiverat att öka bolagets aktiekapital från 243 milj. kr. till 324 

milj. kr. genom nyemission mot likvid i penningar och följaktligen med företrädesrätt för 

bolagets aktieägare att teckna de nya aktierna. Nyemissionen, som var den första av detta 

slag sedan bolagets aktier år I 9 5o gjordes tillgängliga för allmänheten, avslutades under 

verksamhetsåret och tillförde bolaget ett kontant belopp av I2I milj. kr. 

Under året emitterades ett obligationslån på 3 5 milj. kr. 

Modern virkestransport 
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SKOGSBRUKET OCH VIRKESANSKAFFNINGEN 

Avverkade och inköpta virkeskvantiteter framgår av följande uppställning. 

1964/65 
Förändring från 

föregående år 

Från egna skogar milj.kbf 78 3 

Från inköpta rotposter )) 20 + 1 

Från virkesleverantörer )) 37 -10 

Total virkesfångst )) 135 -12 
-- --

Uttaget från egna skogar utgjorde 

per hektar produktiv skogsmark skogskbm 2,3 -0,1 

Uttagets andel av den 

beräknade årstillväxten procent ca 85 - s 

Leveransvirkespriserna låg genomsnittligt för alla sortiment ca 8 procent högre än före

gående år. 

Drivningsarbetet under verksamhetsåret försvårades särskilt mom de norra delarna av 

virkesfångstområdet av besvärande snöförhållanden. 

Tillgången på skogsarbetskraft var i stort sett tillräcklig tack vare den fortsatta mekani

seringen av virkets avverkning och transport. Lokalt förekom dock viss brist på huggare. 

De genom mekaniseringen förändrade arbetsförhållandena inom bolagets skogsbruk kom

mer att kräva ökade insatser för rekrytering av yngre skogsarbetare. 

Årets flottningar kunde genomföras normalt i samtliga större älvar. Detta gällde även 

havsbogseringen av virke. 

skogsvårdsåtgärderna var av större omfattning än tidigare. Sålunda skogsodlades ro JOO 

hektar, vilket var 13 procent mer än föregående år. Detta innebar bl. a. att ca 20 milj. 

plantor sattes ut på bolagets kalmarker. Under året fattades - på grundval av noggranna 

undersökningar av resultaten från ett mycket stort antal provytor-beslut om en väsent

lig utökning av bolagets skogsgödslingsprogram. I enlighet härmed gödslades under året 

17 ooo hektar skogsmark jämfört med 8 ooo hektar föregående år. De sammanlagda kost

naderna för skogsvård inklusive gödsling uppgick till r r ,4 milj. kr. För verksamhetsåret 

1965 /66 planeras ett mer än dubbelt så stort gödslingsprogram. 

Det fasta skogsvägnätet på bolagets marker utbyggdes med omkring 2 5o km till en 

kostnad av 4,1 milj. kr. 

Under verksamhetsåret avslutades inom Norra skogschefsdistriktet ett större arronde

ringsbyte med Domänverket, varvid ca r 5 ooo hektar produktiv skogsmark från vartdera 

företaget bytte ägare. 
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INDUSTRIRÖRELSEN 

Tillverkningen 

Produktionen av kemisk 111-assa för avsalu och egen förbrukning uppgick under det gångna 

året till 68 5 ooo ton, vilket i stort sett innebar oförändrad kvantitet jämfört med före

gående år. Nedläggningen av driften i Nensjö sulfatfabrik under våren 1964 kompense

rades av ökningar vid övriga fabriker. Den största ökningen föll därvid på sulfatmassa för 

egen förbrukning vid Munksunds pappersbruk. 

Bolagets tillverkning av papper och kraftliner ökade med närmare 10 procent till 3 87 ooo 

ton. Ökningen fördelade sig ungefär lika på huvudprodukterna tidnings- och journalpapper 

respektive kraftliner. Tillverkningen av övrigt papper låg på oförändrad nivå. 

Tillverkningen av sågade trävaror uppgick till 96 700 stds. Detta innebar en ökning med 

14 6oo stds eller 18 procent jämfört med föregående år. Ökningen möjliggjordes genom 

vidtagna investeringar i Tunadals och Holmsunds sågverk samt förbättrad tillgång på 

råvara . 

Boardtillverkningen uppgick till 48 300 ton och låg dänned liksom produktionen av 

pl;1wood och lamellträ på ungefär oförändrad nivå. 

Tillverkningen av lamellgolv ökade med 91 ooo m 2 eller med ca 18 procent. Trähuspro

duktionen höjdes också markant. Tillverkningen av övriga byggmaterialprodukter var i 

stort sett oförändrad. 

Framställningen av kemiska produkter upprätthölls i stort sett vid samma nivå som 

tidigare år i fråga om biprodukter från sulfat- och sulfitfabrikerna. En betydande produk

tionsökning kunde noteras såväl för klor och alkali som för produkter från Nyhamns 

kemiska fabrik. 

Anläggningarna 

Investeringarna maskiner och anläggningar inom moderbolagets industrirörelse uppgick 

till 59 milj. kr. 

Vid Munksunds pappersbruk togs en ny sodapanna i drift, varjämte kompletteringar 

genomfördes i flera andra avdelningar. Under året påbörjades vidare den avslutande etappen 

i utvidgningen av brukets kapacitet till 175 ooo ton kraftliner per år. Projektet omfattar 

i huvudsak nytt kokeri för basmassan, ny mesaugn och mixeriutrustning, ny anläggning 

för vedhanteringen samt en omfattande upprustning av servicenätet inom fabriken. 

Vid Munksunds sågverk installerades en ny ramlinje och påbörjades en ny barknings- och 

sorteringsanläggning. 

Beslut fattades om utbyggnad av plastfabriken i Holmsund. Utbyggnaden skall möjlig

göra ökad produktion av styva PVC-plattor, s. k. forboplattor, och av vinylmattor. 

Genom olika rationaliseringsåtgärder höjdes produktionskapaciteten vid Holmsunds såg

verk med ca 2 ooo stds per år. Beslut fattades om utbyggnad av virkestorken med tre 
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Siffrorna för de olika åren har satts i relation 
till siffran för år 1956, som givits index 100. 

kanaler. Härigenom möjliggöres dels artificiell torkning av hela trävaruproduktionen och 

dels utökning av tillverkningen i lamellgolvfabriken med ca 150 ooo m 2 per år. 

Vid Obbola sulfatfabrik ökades tillverkningskapaciteten genom fortsatt intrimning av 

anläggningarna och komplettering av torkningsutrustningen i gamla pappsalen. Beslut fat

tades om installation av ny ångpanna med barkförbränningsanordningar. 

Vid Kramfors trähusfabrik slutfördes en om- och tillbyggnad, varigenom tillverknings

kapaciteten fördubblades och numera uppgår till ca 500 hus per år. 

De erforderliga arbetena för anslutning av Kramforsindustrierna till den nyanlagda söt

vattentunneln från Hammar vid Nyland, den s. k. Ådalstunneln, avslutades. 

Beslut fattades om att påbörja projekteringen av ett bisulfitlinerbruk i Kramfors. Detta 

beslut baserades på omfattande undersökningar, vilka bedrivits såväl inom bolagets centrala 

tekniska avdelning och forskningslaboratorium som vid en för ändamålet särskilt anlagd 

försöksstation vid Kramfors sulfitfabrik. En utbyggnad av denna försöksstation slutfördes. 

Värdefullt bistånd har vidare lämnats av Colon Emballage A/S i Danmark, i vilket företag 

SCA innehar 50 procent av aktierna. 

Vid Ortvikens pappersbruk genomfördes en ombyggnad av den ena tidningspappers-
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maskinen i syfte att höja produktionen med ca 10 ooo ton per år. Därjämte pågick upp

förandet av en verkstadsbyggnad med förråds:.. och kontorslokaler, vilken färdigställts efter 

verksamhetsårets slut. 

Under året beslutades och påbörjades en utbyggnad av tidningspappersbruket med en 

tredje pappersmaskin, som erhåller en produktionskapacitet av ca 140 ooo ton per år. Sam

tidigt inleddes en utbyggnad även av sliperiet och sulfitfabriken, avsedd att tillgodose den 

nya maskinens behov av mekanisk och kemisk massa. Samtliga dessa utbyggnader avses bli 

slutförda under år 1967. 

I Östrands sulfatfabrik inleddes en ombyggnad av tvätteri och sileri. Härigenom kom

mer försliten utrustning att ersättas och en viss, begränsad produktionshöjning att möjlig

göras. 

För Svartviks sulfitfabrik beslutades dels en komplettering av blekeriutrustningen för 

ökad produktion av acetatmassa, dels en anläggning för automatisk balemballering. 

Johannedals boardfabrik tillbyggdes med en ny kvalitetshöjande värmehärdningsanlägg

ning, som togs i drift i augusti månad. Beslut fattades om installation av en ny fanertork i 

plywoodfabriken. 

För att nedbringa fraktkostnaderna för produkter från Sundsvalls- och Kramforsindu

strierna beslutade bolaget att anlägga en centralhamn inom Tunadalsområdet i Sundsvall. 

Denna investering ingår som ett led i ett större rationaliseringsprojekt, syftande till en effek

tivare organisation för skeppning och distribution av bolagets produkter till huvudmark

naderna i Europa. I det samlade projektet ingår anskaffaodet av egna fartyg, direkt anpas

sade för transport av bolagets produkter, samt uppförandet av terminaler på kontinenten 

och i Storbritannien, vilka skall drivas i bolagets egen regi. - Efter verksamhetsårets ut

gång har beslut fattats om förläggning av dessa terminaler till Hamburg, Rotterdam och 

London. 

FÖRSÄLJNINGEN 

Den ekonomiska aktiviteten inom de större industriländerna i världen kännetecknades under 

verksamhetsåret av fortsatt uppgång. Högkonjunkturens styrka och långvarighet var sär

skilt framträdande i Förenta Staterna. Däremot var den europeiska utvecklingen mer oen

hetlig med en framstegstakt, som i genomsnitt höll sig på en lägre nivå än närmast före

gående år. 

Denna gradskillnad mellan den amerikanska och den europeiska konjunkturutvecklingen 

återspeglades i förbrukningssiffrorna för papper och papperscellulosa. Den amerikanska 

konsumtionen av papper och papp beräknas sålunda under kalenderåret 1965 stiga med 

2 milj. ton, motsvarande 5 procent, jämfört med föregående år. Inom Västeuropa, där per 

capitaförbrukningen ligger vid icke fullt 100 kg per år jämfört med närmare 220 kg i 

Förenta Staterna, har stegringstakten under en lång följd av år varit väsentligt snabbare än 
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i Förenta Staterna. Denna tendens mot en inhämtning av det amerikanska försprånget synes 

emellertid för tillfället ha brutits, och under det senaste året har den europeiska pappers

konsumtionen, såvitt för närvarande kan beräknas, stigit med 3 a 4 procent. 

Av SCA:s cellulosaproduktion avsättes numera på olika europeiska marknader omkring 

8 5 procent. Tidningspapperet har en större marknadsspridning inom främmande världs

delar än någon annan av företagets produkter, men Europa-andelen är dock för denna 

verksamhetsgren av ungefär samma storleksordning som för cellulosan. Kraftlinern å andra 

sidan har sin kundkrets så gott som uteslutande inom den europeiska wellpappindustrien. 

Trots den dämpning som under verksamhetsåret inträdde i den tidigare så expansiva 

ekonomiska utvecklingen i Europa, var de allmänna förutsättningarna för avsättningen av 

bolagets huvudprodukter dock förhållandevis gynnsamma. Med undantag för pappers

cellulosan visade också leveransvolymen överlag en fortsatt uppgång. 

De problem, som i synnerhet mot verksamhetsårets senare del kom att göra sig märkbara 

på cellttlosamarknadm, hade också sitt ursprung i företeelser på utbudssidan i minst lika 

hög grad som i den icke alltför otillfredsställande konsumtionsutvecklingen. 

Utbyggnaden av världens cellulosaindustri har under innevarande decennium försjggått 

i en takt, som hela tiden legat något före den i och för sig ganska imponerande konsum 

tionstillväxten. Trots att avsättningen av skandinavisk cellulosa under den gångna fem

årsperioden ökat från ca 4,5 milj. ton till närmare 6 milj. ton per år, är det endast under 

kortare perioder som den förefintliga kapaciteten kunnat utnyttjas till fullo. En sådan 

period inträffade mot slutet av kalenderåret I964, och under intryck av det skenbara jäm

viktsläget och den uppåtgående kostnadstrenden höjde de stora exportländerna sina note

ringar för papperscellulosa. Dessa prishöjningar, varierande för olika kvaliteter, men i 

genomsnitt belöpande sig till omkring 3 5 kr. per ton, trädde i mera allmän tillämpning 

fr. o. m. de inledande försäljningarna för I96 5 och förblev sedan g;undläggande för pris

politiken fram till verksamhetsårets utgång. 

Prisförbättringen var nödvändig för att återställa ett skäligt lönsamhetsläge och innebar 

endast en återgång till den prisnivå, som rådde, innan det långvariga prisfallet tog sin början 

mot I 9 5o-talets slut. De nya noteringarna mötte ej heller något sakligt motstånd från 

köparesidan, i synnerhet som de kunde kombineras med parallella aktioner i prissättningen 

för vissa betydelsefulla papperskvaliteter. 

Företeelser sammanhängande med köparnas lagerpolitik i förening med den avtagande 

expansionstakten i Europa gjorde det emellertid så småningom alltmer uppenbart, att de 

ursprungliga prognoserna om en fortsatt avsättningsökning icke skulle infrias. Köparnas 

lageruppbyggnad under det närmast föregående skedet förbyttes efter I 96 5 års ingång i en 

trend i motsatt riktning. Den faktiska leveranstakten under de sista två tredjedelarna av 

verksamhetsåret kom därför mot förväntningarna att ligga lägre än under parallellperioden 

ett år tidigare. 
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... 

Åtgärder vidtogs av de nordiska producenterna för att anpassa produktion och utbud till 

omsvängningen på marknaden, men läget komplicerades av den fortgående fabriksexpan

sionen. Ehuru inga förändringar vidtogs i den allmänna prispolitiken utgick verksamhets

året med tydliga tecken på en begynnande marknadsförsämring med en ansvällning av i 

synnerhet de svenska producenternas lager. Efter verksamhetsårets utgång dröjde det ej 

heller länge, innan prisfallstendenserna började ge påtagliga utslag. 

Den nordamerikanska cellulosaindustriens framträngande på Skandinaviens traditionella 

marknader utgör, sett över en längre tidsperiod än just det senaste året, självfallet en av 

huvudanledningarna till den aktuella problematiken. Det förtjänar dock att framhållas, att 

exportvolymen av nordamerikansk cellulosa till Europa tack vare den goda inhemska efter

frågan under 1965 icke visat någon tendens till ökning. Kunskapen om den nya expansions

våg av betydande mått, som under de närmaste åren förestår i såväl Förenta Staterna som 

Prisutvecklingen för vissa av SCA:s huvudprodukter vid försäljningar 
till Storbritannien (cif- priser) 
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Canada, har emellertid psykologiskt sett icke kunnat underlåta att påverka klimatförsäm

ringen på cellulosamarknaden. 

För viskosmassa, där en prishöjning kunnat genomföras redan i slutet av föregående 

verksamhetsår, vidtogs i november 1964 en mindre uppjustering av nivån, som därefter 

förblev oförändrad. Balansen rubbades ej av några kastningar i lagerhållningen och avsätt

ningen visade en måttlig uppgång, även om den icke helt infriade förväntningarna vid årets 

ingång. 

För SCA:s vidkommande fick här skildrade tilldragelser på marknaden till resultat, att 

det uppnådda genomsnittspriset för samtliga slag av cellulosa under verksamhetsåret för

bättrades med 4 a 5 procent. Samtidigt sjönk leveransvolymen med icke fullt 6 procent och 

uppgick därmed till omkring 500 ooo ton. Det utgående lagret visade en viss uppgång, men 

avvikelsen från normalläget vid ifrågavarande tidpunkt var dock icke av mera avsevärd 

omfattning. 

Tidningspappersmarknaden liksom marknaden för papper och papp totalt sett närmade 

sig alltmer ett jämviktsläge mellan tillgång och efterfrågan. SCA:s leveranser, inberäknat 

en mindre produktion av journalpapper vid Matfors pappersbruk, kunde under verksam

hetsåret ökas till 2 3 5 ooo ton jämfört med 2 r 6 ooo ton året dessförinnan. T rots denna 

väsentliga förbättring tillät dock icke efterfrågevolymen ett oinskränkt utnyttjande av 

produktionskapaciteten varken vid SCA:s båda anläggningar eller vid övriga större export

företag i Skandinavien och Canada. Marknaden förblev följaktligen starkt konkurrens

betonad, och de enstaka prishöjningar som kunde genomföras gav knappast några utslag i 

det under verksamhetsåret uppnådda medelpriset. 

Efterfrågan på kraftliner visade fortsatt uppgång och full sysselsättning kunde under 

hela verksamhetsåret upprätthållas vid Munksund liksom, såvitt känt är, inom kraftliner

industrien i övrigt. Prisläget förbättrades och låg i genomsnitt 6 procent högre än under 

föregående räkenskapsår. SCA:s leveranser ökade från II9 ooo ton till 128 ooo ton. 

Sjöfarten kunde för andra året i följd upprätthållas vintern igenom med undantag för 

Munksund, där ishinder förel åg under ca ro veckor. Frakterna steg för cellulosa med i 

genomsnitt 4 procent, men kunde i fråga, om papper hållas vid en i stort sett oförändrad 

nivå. 

Marknaden för sågade trävaror kännetecknades under räkenskapsåret av god efterfrågan 

och en förbättring av priserna med ca r 2 procent. Prisuppgången var särskilt påtaglig under 

hösten 1964. Denna gynnsamma utveckling berodde på att konsumtionen steg i flertalet 

importländer till följd av det goda allmänna konjunkturläget och en ovanligt livlig bygg

nadsverksamhet. Efterfrågan förstärktes genom den lageruppbyggnad, som skedde under 

andra halvåret 1964. 

Det faktum, att lagren ökade under år 1964, borde ha skapat ett mindre gynnsamt ut

gångsläge för r 96 5 års affärer. Köparnas förtroende till marknadsutvecklingen förblev 
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emellertid obrutet. De första affärerna för år 196 5 avslutades redan i september månad 

1964. Mycket stora kvantiteter kunde placeras i dessa inledande försäljningar. Importlän

derna täckte sålunda på ett tidigt stadium en stor del av sina behov för år 196 5. Trävaru

marknaden inträdde därefter i ett lugnare skede, och alla tendenser till prishöjningar upp

hörde. Den prisnivå, som uppnåddes i början av år I 96 5, blev sedan bestående till verk

samhetsårets utgång. 

SCA:s leveranser av sågade trävaror uppgick till 90 zoo stds. Lagren ökade med 

6 500 stds. 

Fortsatt stabilitet rådde på board11zarknaden. En viss nedgång noterades i exporten till 

England, medan en leveransökning skedde på hemmamarknaden. Efterfrågesituationen möj

liggjorde vissa uppjusteringar av försäljningspriserna på huvudmarknaderna, och en viss 

lagerminskning ägde rum. Mot slutet av verksamhetsåret märktes en tendens till skärpt 

konkurrens. 

Plywood och lamellträ avsattes i oförändrad omfattning och till något förbättrade priser. 

Lagret ökade något. Importen av finsk plywood visar fortsatt stegring. 

Försäljningsvolymen ökade för samtliga andra byggmaterialprodukter. Särskilt stor var 

ökningen för lamellgolv. 

Försäljningen av bolagets lumiska produkter ökade under året och tillfredsställande pri

ser uppnåddes. En förbättring av prisnivån för svamp kunde genomföras. 

Allmänna utsikter för 1966 

De generella ekonomiska betingelserna i världen för företagets verksamhet under det nya 

räkenskapsåret torde i stort sett förbli oförändrade. Konsumtionen av såväl cellulosa som 

papper och papp kan förmodas komma att stiga i samma måttliga takt som präglat utveck

lingen under det gångna året. 

Avsättningen av tidningspapper och annat tryckpapper liksom av kraftliner bör under 

dessa omständigheter kunna bedömas med rimlig tillförsikt. En viss volymmässig ökning 

inom dessa SCA:s produktgrenar förefaller sannolik, liksom att det bestående prisläget för

blir i stort sett oförändrat. Sett över ett något längre perspektiv kan marknadsbalansen 

komma att påverkas om alla, i synnerhet i Nordamerika, mer eller mindre definitivt annon

serade expansionsplaner förverkligas. För det närmaste året synes dock produktionsökning

arna väl överensstämma med efterfrågeprognoserna. 

För cellulosans vidkommande har man emellertid att förutse en mycket svårlöst problem

ställning. Redan utgångsläget präglas av produktionsöverskott och ett labilt prisläge. Sam

tidigt som den nordiska kapaciteten fortsätter att öka, inledes nu ett nytt skede av en myc

ket betydande utbyggnad av cellulosaindustrien i Förenta Staterna och Canada. Nytillskot

ten synes såväl för det nya verksamhetsåret som för den närmast därpå följande tidsperioden 

överstiga även en ganska optimistisk bedömning av ökningen i efterfrågan. Med dessa förut-
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sättningar synes en försämring av medelpriset för verksamhetsåret r965/66 vara ofrån

komlig. 

Trävarumarknaden har under sommaren och hösten r965 kännetecknats av pågående 

lageravveckling i importländerna. Efterfrågan har till följd härav minskat, och ett tryck 

på prisnivån har successivt uppstått. Prisförsvagningen har särskilt gällt trävaror av lägre 

kvalitet. Utsikterna inför år r966 måste därför anses vara något sämre än vad fallet var, 

när affärerna för år r96 5 inleddes för ungefär ett år sedan. Konsumtionen förutses emel

lertid bli oförändrat hög även under år r966. En viss förbättring i marknadsläget torde 

därför ånyo inträda, när lagren i Västeuropa sjunkit till en mera normal nivå. Samtidigt 

kan ett ökat konkurrenstryck på den. västeuropeiska marknaden förutses från Sovjetunionen 

och Nordamerika. 

VERKSTADSRÖRELSEN 

Det totala leveransvärdet för Sunds Verkstäder Aktiebolag var 53 milj. kr. inklusive leve

ranser till koncernföretag, vilket innebar en ökning i jämförelse med föregående år med ca 

40 procent. Leveranserna av skogs-, cellulosa- och plastmaskiner från Sundsbruk ökade där

vid från 28 milj. kr. till 40 milj. kr., medan samtidigt Emba-avdelningen i Örebro, trots 

redan tidigare hårt utnyttjade produktionsresurser, ökade leveranserna av wellpappmaskiner 

med 20 procent till I} milj. kr. 

Även rörelseresultatet förbättrades jämfört med tidigare år. 

Försäljningen av bolagets produkter utvecklades under året tillfredsställande. Order

stocken vid redovisningsperiodens slut nådde, trots årets ökning av leveranserna, det högsta 

värdet i företagets historia. 

Sund befäste under året ytterligare sin ställning som en av de största leverantörerna av 

maskiner och utrustningar till den europeiska cellulosaindustrien genom att bl. a. erhålla 

beställning på ett antal kompletta blekeriinstallationer inom och utom Sverige. Tillverk

ningen av Bauer-raffinörer, bl. a. för tidningspappersindustrien, igångsattes i Sundsbruk, 

och de första beställningarna på Sund-byggda utrustningar erhölls. 

En komplett kvistningsstation levererades under året till Canada och har kommit i pro

duktion hösten r965. Ytterligare utrustningar levererades till den svenska skogsindustrien. 

Intresset för den av Sund lanserade lösningen är stort inom många skogsproducerande länder. 

Ytterligare en typ av formsprutmaskin för termoplast introducerades på marknaden med 

gott resultat. 

Ett nytt förpackningssystem, som automatiskt formar, fyller och försluter wellpappför

packningar, fördes ut på den europeiska marknaden av Emba-avdelningen. 

Som ett värdefullt hjälpmedel i det ständigt pågående utvecklingsarbetet kommer ett 

laboratorium för utprovning av cellulosamaskiner att tagas i bruk omkring årsskiftet 

I965 /66. 
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Beslut fattades om betydande investeringar i anläggningar och maskiner. I Sundsbruk 

utökas den år 1963 färdigställda plåtverkstaden, främst för att möjliggöra tillverkning av 

de allt större filter, som marknaden kräver. I Örebro kommer våren 1966 en helt ny fabriks

anläggning att tagas i bruk, omfattande ca 5 ooo m 2 verkstadslokaler, varigenom förutsätt

ningar skapas för Emba-avdelningens fortsatta expansion inom wellpapp- och förpacknings

sektorerna. Tillverkningen av plastmaskiner kommer därjämte att överflyttas från Sunds

bruk till Örebro. 

KR AFTVERKSRÖRELS EN 

Kraftverksrörelsen bedrevs genom dotterbolaget Bålforsens Kraftaktiebolag (Båkab). Båkab 

arrenderar Hammarforsens Kraftaktiebolags (HKAB:s) rörelse fr. o. m. år 1963. 

För att åstadkomma bästa möjliga resultat av samarbetet mellan kraftproducenterna i 

landet träffade åtta av de större kraftföretagen, däribland Vattenfallsstyrelsen och Båkab, 

SCA-koncernens energiproduktion åren 1950- 1972 
MkWh/år MkWh/år 
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i januari I 96 5 avtal om samkörning av sina anläggningar. 8 o procent av landets totala kraft

produktion ingår i detta utvidgade samarbete. 

Under större delen av verksamhetsåret var vattenföringen i de älvar, där Båkab har kraft

tillgångar, genomsnittligt något högre än normalt. 

Energiproduktionen vid Båkab och HKAB tillhöriga kraftverk samt Båkab och HKAB 

tillkommande andels- och ersättningskraft från andra kraftverk utgjorde sammanlagt 2 654 

milj. kWh innebärande en ökning med 325 milj. kWh. 

Från utomstående köptes sammanlagt 464 milj. kWh. Härjämte alstrades vid SCA:s 

industrier 92 milj. kWh, i huvudsak s. k. mottryckskraft. 

Vid SCA:s industrier förbrukades I 32 3 milj. k Wh, varav 2 I4 milj. k Wh för framställ

ning av ånga. Till kraftföretag och enskilda förbrukare såldes sammanlagt I 737 milj. kWh. 

Omfattande utredningar om elvärme i bl. a. bostadshus pågick under året, och goda möj

ligheter synes föreligga för ökad användning av elkraft inom detta område. 

Investeringarna uppgick till I 2,3 milj. kr. för Båkab och 2,0 milj. kr. för HKAB. Här

jämte förvärvade Båkab aktier och andelar i distributionsföretag för I,6 milj. kr. De på 

Båkabs och HKAB:s aktier i andra kraftföretag belöpande investeringarna utgjorde 22,9 

milj. kr. för kalenderåret I964. 

I samband med byte av elkraft från kraftstationer i Umeälven avyttrade Bå!>-ab en del 

av sitt aktieinnehav i Harrsele Aktiebolag. 

Utbyggnaderna av Betsele och Edsele kraftverk, i vilka Båkab är hälftendelägare genom 

Korsselbränna Aktiebolag respektive Edsele Kraftaktiebolag, fortgick planenligt, och verken 

togs i kommersiell drift i april respektive juli I 96 5. Beslut fattades om byggande av Berg

vattnets kraftverk om ca 20 MW. Ä ven i detta verk är Båkab hälftendelägare genom Kors

selbränna Aktiebolag. Byggnadsarbetena påbörjades i juli I 96 5. För Dabbsjö kraftverk och 

regleringsmagasin- 33 5 milj. m3 
- pågår förberedelser, syftande till en start för bygg

nadsarbetena under I966. 

FORSKNINGS- OCH UTVECKLINGSARBETET 

skogsbruket 

En omfattande inventering av dikad försumpad skogsmark slutfördes under verksamhets

året. Av resultaten kan utläsas, att dikningarna under I95o-talet givit ett gott resultat, 

särskilt i de fall maskinell dikning med plog tillämpats. Utläggning av gödslingsförsök på 

fastmark fortgår i begränsad omfattning. A v frågor som fordrar ytterligare penetrering 

intar gödslingstidpunktens betydelse för tillväxtreaktionen en framskjuten plats (se vidare 

mittuppslaget). 

Inom det drivningstekniska området inriktades utvecklingsarbetet huvudsak på att 
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eliminera de tyngsta arbetsmomenten i huggningsarbetet, främst kvistning och virkets hop

dragning till stickvägar. För detta ändamål utvecklades stam- och trädmetoderna ytter

ligare, och dessa metoder tillämpades under verksamhetsåret vid utdrivning av ca 20 procent 

av virket från egna avverkningar, motsvarande ca 20 milj. f 3tr. 

Det tekniska utvecklingsarbetet med de två typerna av kvistningsmaskiner, Sunds kvist

ningsmaskin och den s. k. Kvisslaren, fortsatte under året. Sålunda provades dels en ny kap

och sorteringsanläggning till Sunds kvistningsmaskin, dels en ny prototyp av K visslaren 

med bl. a. nytt matningssystem. 

Utvecklingsarbetet avseende virkets terrängtransport medförde, att hjultraktorer med 

s. k. midjestyrning kom till allt större användning på bekostnad av traktorer med band

utrustning. 

Industrien 

Under det gångna året utvidgades det projektinriktade forsknings- och utvecklingsarbetet 

väsentligt. Som en följd härav förlades en stor del av aktiviteten till försöksanläggningar i 

anslutning till fabrikerna. 

Tyngdpunkten inom forsknings- och utvecklingsverksamheten låg på frågor kring till

verkning och användning av bisulfitmassa och bisulfitliner. För detta ändamål komplet

terades produktionsutrustningen i Kramfors sulfitfabrik och utvidgades experimentverk

samheten på pappers- och wellpappsidan. Med projektet samordnades även kemikalieåter

vinningsarbetet i den pilotanläggning vid Östrands sulfatfabrik, som sedan några år drives 

gemensamt av SCA och Billeruds Aktiebolag. 

Vid Ortvikens pappersbruk påbörjades uppförandet av en försöksstation för flisraffine

ring i fullstor skala. Igångkörningen .av denna kommer att ske i slutet av 1965. För detta 

projekt etablerades ett samarbete mellan SCA, Sunds Verkstäder Aktiebolag, Stora Koppar

bergs Bergslags Aktiebolag samt Holmens Bruks och Fabriks Aktiebolag. 

Arbetet vid Forskningslaboratoriet var intimt samordnat med utvecklingsprojekten. Lik

som under tidigare år ägnades dessutom redan etablerade processer och produkter stor upp

märksamhet, och utrymme gavs åt en utveckling mot nya metoder och tillverkningar. 

För att bättre kunna tjäna forskningen och utvecklingsarbetet kompletterades labora

toriets utrustning under året på ett flertal punkter. Nämnas bör installationen av en experi

mentpappersmaskin med en arbetsbredd av 500 mm. Härigenom möjliggöres undersök

ningar av hela processkedjan vedråvara-massa-papper i en ny skala, som förväntas komma 

att underlätta och förbilliga utvecklingsarbetet väsentligt. Speciellt värdefull torde denna 

möjlighet bli vid försöken med främmande vedslag och massatyper, som fått allt större 

intresse för bolaget. 

Kännetecknande för intresset på cellulosaområdet har en längre tid varit en strävan mot 
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högre utbyte av vedråvaran. Detta kom under året främst till uttryck i det redan nämnda 

bisulfitprojektet. Även andra kokmetoder med högre utbyte än de konventionella, såsom 

den s. k. polysulfidmetoden, blev föremål för utvidgade undersökningar. Delvis skedde detta 

i samarbete med andra företag och institutioner. 

Ett nytt utvecklingsarbete för kombinationsprodukter mellan CMC och papper påbör

jades, och vissa intressanta applikationer experimenterades fram. 

När det gäller den apparat- och processtekniska forskningen blev systemet massa-vatten 

föremål för omfattande studier. Ny teknik för CMC-tillverkningen bearbetades även. 

Likaså ägnades stort intresse åt undersökningar och utredningar rörande tillämpningen av 

datatekniken för processtyrning. Den del av apparattekniken, som har direkt anknytning 

till Sunds Verkstäder Aktiebolags tillverkningar, överfördes till lokaler i anslutning till 

anläggningarna i Sundsbruk. 

Verksamheten inom boardsektorn koncentrerades till Johannedals boardfabrik och gällde 

dels råvarufrågorna, dels utveckling av specialprodukter. 

PERSON ALFRAGOR 

Tillgången på arbetskraft var under verksamhetsåret tillfredsställande både inom skogs

bruket och industrien. Den fortgående tekniska och administrativa rationaliseringsverksam

heten rncdförde, att antalet anställda ytterligare nedgick inom moderbolaget. 

I koncernens svenska företag var i medeltal anställda I2 298 personer, varav IO o8 I arbe

tare och 2 2 17 övriga anställda. Personalen vid moderbolaget minskade i jämförelse med 

föregående verksamhetsår med 5 22 personer. Förvärvet av Aktiebolaget Bröderna Eriksons 

Mekaniska Snickerifabrik i Örebro tillförde koncernen 2 I 5 anställda. Ä ven med beaktande 

av denna personalökning kom det totala antalet anställda inom hela koncernen att minska 

i jämförelse med föregående verksamhetsår med 303 personer. Utbetalade löner uppgick till 

I8I,3 milj. kr. för arbetare och 62,6 milj. kr. för övriga anställda. Sedan I96I har antalet 

årsanställda i koncernens svenska företag nedgått med 3 590 personer. 

Utbildningsverksamheten berörde sammanlagt 2 780 personer inom industrirörelsen och 

I I 57 personer inom skogsrörelsen i varierande utbildningsaktiviteter. Sammanlagt I 8 5 per

soner deltog i kurser utom företaget. Sålunda deltog ca 3 I procent av personalen i någon 

form av utbildning. 

För att göra en prognos angående utbildningens omfattning och inriktning på sikt var 

två arbetsgrupper i verksamhet under året. 

Företagsnämndsverksamheten var livlig inom koncernens 42 företagsnämnder. I964 blev 
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ett rekordår för förslagsverksamheten. U n der året inlämnades I o8 3 förslag. A v dessa bel ö~ 

nades 542 med sammanlagt ca 50 ooo kr. 

skyddsverksamheten präglades av fortsatt gynnsam utveckling med lägre olycksfalls

frekvens och mindre antal sjukdagar på grund av olycksfall. Olycksfallsfrekvensen, redo

visad som antal olycksfall per I milj. arbetstimmar, var för industrirörelsen 21,9. Denna 

siffra låg långt under genomsnittet för svensk industri. I Pappersmasseförbundets skydds

pristävling belade Matfors pappersbruk första och Obbola sulfatfabrik andra platsen i 

grupp 2 samt Ortvikens pappersbruk första platsen i grupp 3· Läkarverksamheten utbygg

des med deltidsanställda läkare vid Svartviksbuktens industrier och Holmsundsgruppen. 

De samlade tillgångarna i Sociala fonden uppgick vid verksamhetsårets slut till I3,3 milj. 

kr. Fondens fritidsanläggningar var livligt frekventerade. Stipendier till konvalescent- och 

rekreationsresor utgick till 318 personer. Resemålen var Italien, Grekland, det spanska fast

landet och Kanarieöarna. Samarbete inleddes med det av SCA till 50 procent ägda danska 

företaget, Colon Emballage A/S, om utnyttjandet av fondens anläggningar i Mölle. 

Antal anställda och lönesumma SCA-koncernen 
totalt utbet. löner 

Antal anställda milj. kr 

24 .000 ----------------------------------------------------------~~~----240 
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1956 57 58 

:a:m - UTBETALDA LÖNER 
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- INDUSTRIARBET ARE 

- SKOGSARBET ARE 

58/59 59/60 60/61 61/62 62/63 63/64 64/65 
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( Lönasumman för räkenskapsåret 1958 har ur 
jämförelsesynpunkt omräknats att mot svara 
helt ka lenderår). 
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Antal anstå"llda och utbetalda löner i moderbolaget 

Under räkenskapsåret var i medeltal i bolagets tjänst anställda 

arbetare ............ . ......................... . 
övriga befattningshavare ......................... . 

I löner och ersättningar utbetalades 

till styrelse, verkställande direktör och andra företagsledare 
till arbetare ................................... . 
till övriga .. .. .... . ............................ . 

Sociala kostnader och pensioner i moderbolaget 

Lag- och avtalsbundna sociala kostnader (ATP, PRI, sjuk-
och yrkesskadeförsäkring etc.) ....................... . 
Direkta pensioner ................................. . 
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9.465 
1.839 

11.304 

Milj. kr. 

1,0 
169,1 

50,9 

221,0 

18,8 
7,4 

26,2 

Förändring 
från före-
gående år 

+ 
+ 
+ 
+ 

+ 
+ 
+ 

508 
14 

522 

Milj. kr. 

0,0 
4,5 
2,6 

7,1 

1,6 
0,5 

2,1 



SKOGSMARKSGÖDSLING 

SCA kommer fr. o. m. år I966 att påbörja skogsmarks

gödsling i stor skala. Detta möjliggör, att virkesuttaget 

från egna skogar efter någon tid med god lönsamhet 

kan ökas med minst I 5 %, i framtiden sannolikt mer. 

Resultatet av ett gödslingsprogram med I 5 % tillväxt

ökning innebär ett tillskott av råvara tillräckligt för 

tillverkning av t . ex. I 3 o ooo ton tidningspapper eller 

70 ooo ton finpapper. SCA kan därmed anses vara det 

första skogsföretag i världen, som utnyttjar möjlighe

terna att genom tillförsel av kväve i skogen så gott som 

omedelbart tillföra industrierna extra virkeskvantiteter 
i stor skala. 

Ett genomförande av denna omfattande gödslingsplan 

förutsätter att skogsmarken gödslas med flyg. Det göd

selmedel som användes f. n. är Urea, ett syntetiskt urin

ämne, som innehåller 46 % kväve. 

Den omfattning gödslingsprogrammet kommer att få 

sammanhänger med de uppställda lönsamhetskraven. Vad 

som I966 avses gödslas torde av praktiska skäl icke 

komma att överstiga en areal av storleksordningen 40 a 
4 5 tusen ha. För verksamheten å t går ca I o a II tusen ton 

Urea. Nya kalkyler visar emellertid, att utrymme torde 

finnas för en ytterligare betydande breddning av göds

lingsaktiviteten. Inom en nära framtid är det icke otro

ligt, att kontinuerlig näringstillförsel sker på halva SCA:s 

skogsmarksareaL 

Typisk reaktion på grundytetillväxten vid gödsling med 
»Urea» (46% N) SCA: s gödslingsprovyta 235, Lycksele, 
Trädslag tall. Ålder 118 år. Bonitet: IV Hedtyp. 

Reaktion % 
100 

80 

20 

2 

Gödsling 

3 

--l 

4 5 6 Ar 

Inom en ganska kort tid kommer således virkesuttaget 

genom gödslingen att kunna ökas med en kvantitet 

minst av storleksordningen IO milj. f3 och med möjlig

heter till betydande ökningar, allt beroende på aktivi

tetens omfång och resultat. 

Med den knapphet på virke, som utmärker råvaru

situationen i norra Sverige, är det en stor fördel för 

SCA att till rimliga kostnader kunna framställa extra 

virkeskvantiteter på egen skog genom näringstillförseL 

Eftersom SCA äger mycket betydande skogsarealer, på 

vilka gödsling kan utföras, kommer råvaruförsörjningen 

påtagligt att förbättras, vilket i sin tur gynnsamt in

verkar på företagets industriella expansionsmöjligheter. 

skogsgödslingen kommer också att gynnsamt påverka 

trädens dimensionsutveckling med förbättrade mekani

seringsmöjligheter vid beståndets avverkning som följd. 

Rent praktiskt innebär SCA:s skogsgödslingsprogram 

att vart och ett av de tre skogschefsdistrikten indelas i 

ett antal gödslingsområden och att gödslingen för varje 
år successivt flyttas från område till område. Program

mets genomförande kräver tillgång till ett stort antal 

startbanor för flygplan. SCA behöver årligen bygga zo a 
30 startbanor. Dessa inplaneras längs befintliga skogs

bilvägar och i samband med nybyggnad av vägar. 

Diagram belysande hittills gödslade arealer och ut
spridda totalkvantiteter. 

Gödselmängd i ton Areal ha 

300 340 560 7 50 1 220 3 420 

.000 

.000 

År 1960 61 62 63 64 65 66 
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I den nordsvenska skogsmarken är det främst tillgången 

pa kväve, som bestämmer trädens tillväxt. Om tillgången 

på detta näringsämne ökas, stimuleras celldelningen i 

trädet, vilket här åsk ådliggöres på en sektor fr ån en 

gödslad gra nstam samt ett starkt uppförstorat borrsp ån 

ur samma stam. Gödslingsåret är markerat. Observera de 

senas te årsringarnas bredd i jämförelse m ed dem som av

satts före gödslingen. 

Höjdtillväxten stimuleras på liknande sätt. 

l 

efter gödsling före gödsling 

Enligt gällande plan skall varje 

år minst 40 ooo hektar skogs

mark gödslas med 10 ooo ton 

Urea. Gödslingsintervallet är 

7-8 år. Planen innebär därför, 

att ca 300 ooo hektar skogs

mark, d. v. s. omkring 1/s av 

SCA : s totala skogsareal, gödslas 

kontinuerligt. Utrymme torde 

emellertid finnas för en ytter

ligare betydande breddning av 

gödslingsaktiviteten. 

<11111 Genom göds lingen ökat virkesuttag 

ca 10 milj. f3 per år. 

<11111 Avverkat barrgagnvirke 

ca 75 milj. f3 per år. 

Råvarutillskottet räcker exempelvis till 130 000 ton 

tidningspapper och motsvarar nära nog behovet för den 

beslutade utbyggnaden vid Ortvikens Pappersbruk 

130.000 ton 

tid ni ng spapper 



I den nordsvenska skogsmarken är det främst tillgången 

pa kväve, som bestämmer trädens tillväxt. Om tillgången 

på detta näringsämne ökas, stimuleras celldelningen i 

trädet, vilket här åskådliggöres på en sektor från en 

gödslad granstam samt ett starkt uppförstorat borrspån 

ur samma stam. Gödslingsåret är markerat. Observera de 

enaste årsringarnas bredd i jämförelse med dem som av

satts före gödslingen. 

Höjdtillväxten stimulera på liknande sätt. 

l 

efter gödsling före gödsling 



Enligt gällande plan skall varje 

år minst 40 ooo hektar skogs

mark gödslas med 10 ooo ton 

Urea. Gödslingsintervallet är 

7-8 år. Planen innebär därför, 

att ca 300 ooo hektar skogs

mark, d. v. s. omkring 1/s av 

SCA :s totala skogsareal, gödslas 

kontinuerligt. Utrymme torde 

emellertid finnas för en ytter

ligare betydande breddning av 

gödslingsaktiviteten. 

~ Genom gödslingen ökat virkesuttag 

ca 10 milj. f3 per år. 

~ Avverkat barrgagnvirke 

ca 75 milj. f3 per år. 

Råvarutillskottet räcker exempelvis till 130 000 ton 

tidningspapper och motsvarar nära nog behovet för den 

beslutade utbyggnaden vid Ortvikens Pappersbruk 

130.000 ton 
tidningspapper 
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SCA:s skogsgödsling sker med specialkonstruerade 

flygplan. 
Det kvävehaltiga gödselmedlet, Urea, som levereras i 

säckar, tappas genom tratt direkt in i planet. 

Flyggödslingen utföres »från kant till kant» över stora, sammanhängande skogskomplex. 



BOKSLUTET 

MODERBOLAGET 

Omsättning och rörelseresultat 

Moderbolagets fakturering uppgick till 750,3 milj. kr. Detta innebar en ökning med 3 r ,8 

milj. kr. i jämförelse med föregående år. Rörelseöverskottet ökade med 22,2 milj. kr. och 

utgjorde 172,6 milj . kr., sedan rörelsen under båda åren burit alla kostnader för pensioner 

och sociala avgifter; uttagen gottgörelse från pensionsstiftelsen redovisas under särskild 

rubrik i vinst- och förlusträkningen. Vissa andra personalkostnader till belopp av r,2 milj. 

kr. år 1964/65 respektive 0,7 milj. kr. år 1963 /64, som övertogs av SCA:s personalstiftelse, 

belastade däremot icke rörelsen. 

V amlager och lagerreserv 

De kvantitativa lagerförändringarna bestod dels i en planenlig nedskärning av lagren av 

vedråvara och dels i en av avsättningsförhållandena betingad ökning av fabrikatlagren. 

Lagerreservens utveckling var följande: 

Ingående värde 1.9.1964 . ......... . ... .. . ..... ...... .. .. . . ... . . . . . ... . . . . 

Utgående värde 31.8.1965 ... . . . .... . ......... . . ..... . ... .. . .. ... ..... . . . . 

Minskning .. . .. . . .. ... . . . .. . ... . . . . ... . . .. .... ..... . . .. . ..... . . . . . . . ·. 

Minskningen är sammansatt sålunda: 

Ökning på grund av prisfluktuationer, som direkt tillförts lagerreserven utan inverkan 

Milj . kr 

193,1 

187,0 

6,1 

på det i vinst- och förlusträkningen redovisade årsresultatet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 3,9 

Upplösning, redovisad under särskild rubrik bland vinst- och förlusträkningens intäkter 10,0 

6,1 

Lagerreserven uppgick till 62,1 % av lagervärdet, som bestämts enligt förordningen om 

inventering av varulager; tillämpning av den s. k. medeltalsregeln i skattebestämmelserna 

möjliggjorde att procenttalet låg över 6o. 

Investeringsfonder 

Investeringsfonden för rörelse uppgick vid årets början till r 8,6 milj. kr. Härav togs 5,7 

milj. kr. med vederbörligt medgivande i anspråk för avskrivning på byggnader i samband 

med avslutade eller pågående nyanläggningar. Tillstånd förelåg vid årets slut att för lik

nande ändamål utnyttja även återstående r 2,9 milj. kr. 

Kungl. Maj:t lämnade under sommaren 1965 preliminärt tillstånd för bolaget att taga 
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framtida avsättningar till investeringsfond i anspråk för byggnadsarbeten i samband med 

installationen av den tredje tidningspappersmaskinen vid Ortvikens pappersbruk och upp

förandet av bisulfitlinerbruket i Kramfors. I det föreliggande bokslutet avsättes 40 milj. kr. 

till investeringsfond för rörelse. Denna avsättning beräknas motsvara byggnadskostnaderna 

för Ortviken-projektet och sålunda, enligt de särskilda lagbestämmelser som i detta fall 

gäller, möjliggöra att 75 procent av dessa kostnader direkt avskrives med medel ur investe

ringsfonden. 

Det vid årets början kvarstående restbeloppet i investeringsfonden för skogsbruk för

brukades. 

Bolagets tillgodohavande på konto för investering hos Sveriges Riksbank utgjorde vid 

bokslutstillfället 1,6 milj. kr. Beloppet redovisas under »Långfristiga fordringar» i balans

räkningen. 

Pensionsstiftelser 

Pensionsreserven i den s. k. PRI-stiftelsen ökade med 3,8 milj. kr. Detta belopp täcktes till 

o,8 milj. kr. med ränta från bolaget och till 3,0 milj. kr. genom överföring av medel från 

SCA:s pensionsstiftelse av år 19 55. Från sistnämnda stiftelse uttog bolaget i konsekvens 

med gällande skattebestämmelser gottgörelse för en del av de under året erlagda avgifterna 

till försäkringen för tilläggspension med '·9 milj. kr. Stiftelsen erhöll ränta på sin fordran 

hos bolaget med 5,2 milj. kr. 

Anläggningar och avskrivningar 

Årets förändringar på anläggningskontona framgår av följande uppställning (milj. kr.). 

Skogs- och 
jordbruks-
fastigheter 

Ingående balans . . . . . ........... 118,5 
Investeringar . ...... .... ....... 6,0 
Överföring av färdigställda anlägg-

ningar ••••••••• o ••••••••••• 

Avyttringar . . . . . . . . ........... 0,4 
Avskrivning mot investeringsfonder 0,5 
Avskrivning mot årsresultatet ..... 0,8 

Utgående balans ................ 122,8 

Industri-
och övriga 
fastigheter 

136,3 
10,7 

0,5 
0,4 
5,7 
6,6 

134,8 

Maskiner 
och 

inventarier 

133,2 
44,0 

5,0 
2,5 

-68,0 

111,7 

Pågående 
anlägg
ningar 

6,0 
14,9 

5,5 

15,4 

De resultatpåverkande avskrivningarna under de båda fastighetsrubrikerna motsvarade 

de skattemässiga värdeminskningsavdragen på skogsbrukets byggnader och skogsbilvägar 

respektive på industribyggnader och överensstämde nära med värdena i föregående bok

slut. Avskrivningarna på maskiner och inventarier var 15,5 milj . kr. lägre än år 1963/64. 
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Tillsammantagna översteg avskrivningar och avsättning till investeringsfond summan av 

samma poster föregående år med I4,7 milj. kr. 

Övriga poster i vinst- och förlusträkningen 

Utdelning på aktier i dotterbolag inflöt med 3,9 milj. kr. Från Bålforsens Kraftaktiebolag 

erhölls 3,0 milj. kr. och från Sunds Verkstäder Aktiebolag 0,5 milj. kr., i båda fallen i form 

av förhandsutdelning på bokslutsårets vinst. De utländska försäljningsbolagen utdelade 

sammanlagt 0,4 milj. kr. Den redovisade utdelningen från andra än dotterföretag, o,8 milj. 

kr., härrörde nästan i sin helhet från Colon Emballage A/S. 

Ränteintäkterna steg i jämförelse med föregående år med 7,I milj. kr. till följd av bola

gets förstärkta likvida ställning och den allmänna räntehöjningen. 

Avyttring av vissa fastigheter med lågt bokföringsvärde gav en bokvinst av 5,3 milj. kr. 

Enligt den metod som introducerades i föregående års bokslut fördes denna vinst jämte 

vissa skattefria ersättningar för fastighetsskador å o,8 milj. kr. till en reserv för extra

ordinära avskrivningar på anläggningstillgångar. Å andra sidan togs 6,6 milj . kr. fr ån 

denna reserv i anspråk för nedskrivning på aktier som förvärvats under året. 

Under rubriken »Diverse intäkter» redovisas, förutom ovannämnda skadeersättningar, 

bland annat kursvinst på inköpta egna obligationer och gottgjord avskrivning på statliga 

oljelagringslån med vardera o,2 milj . kr. 

Räntekostnaderna ökade med 2,2 milj. kr. ökningen berodde till o,8 milj. kr. på att 

ränta tillfördes PRI-stiftelsen. 

Kostnaderna för nyemissionen av aktier jämte tryckning och distribution av nya kupong

ark till de äldre aktiebreven uppgick till 3,2 milj. kr. 

Avsättningen till skatter steg med I2,6 milj. kr. Även . relativt sett blev skattebelast

ningen högre än föregående år. De icke avdragsgilla kostnaderna för aktieemissionen bidrog 

härtill. 

Årsvinsten ökade med 6,o milj. kr. till 29,0 milj. kr. 

Eget kapital 

Den i mars I96 5 beslutade och i juni slutförda nyemissionen av aktier omfattade I ny aktie 

på 3 äldre. De nya aktierna betalades med I 50 kr. per styck. 

Ökningen av aktiekapitalet utgjorde 8 I milj. kr. Genom överkursen inbetalades ytter

ligare 40,5 milj. kr., som enligt bestämmelserna i aktiebolagslagen tillfördes reservfonden. 

Övriga poster i balansräkningen 

Aktieinnehavets sammansättning vid bokslutstillfället och förändringarna under året bely

ses av specifikat.lon på sid. 34-3 5. Årets förvärv av aktier redovisas i inledningen till för-
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valtningsberä.ttelsen. Utöver vad där angives, nytecknades två mindre poster aktier av orga

nisationskaraktär. Vidare ökades aktiekapitalet i det helägda dotterbolaget SCA:s Bostads

aktiebolag till o,x milj. kr. genom nyteckning av moderbolaget. Den tidigare nämnda ned

skrivningen på aktier med sammanlagt 6,6 milj. kr. innebar, att bokvärdet på aktierna i 

SCA:s Bostadsaktiebolag och i Aktiebolaget Svenska Trähus fortfarande utgör 1 kr., medan 

aktierna i de båda nyförvärvade franska företagen och i Aktiebolaget Bröderna Eriksons 

Mekaniska Snickerifabrik är bokförda till pari, liksom fallet är med de genom nyteckning 

till pari förvärvade aktierna i Skeena Kraft Ltd. och i Adela lnvestment Co. S.A. 

De långfristiga fordringarna ökade med 36,9 milj. kr. Ökningen hänförde sig nästan 

helt till utlåning inom koncernen och till närstående företag. 

Bland de långfristiga skulderna tillkom, såsom inledningsvis nämnts, ett obligationslån 

på 3 5 milj. kr. Låneamorteringar förfallande inom ett år redovisas i särskild post under 

kortfristiga skulder i balansräkningen. 

Likviditet 

Bolagets likviditet förbättrades avsevärt under året, väsentligen som följd av aktieemis

sionen. Den likvida ställningen vid bokslutstillfället måste betecknas som mycket god. 

Genomförandet av det investeringsprogram, för vilket redogörelse lämnats tidigare i denna 

berättelse, torde redan under det nu inledda verksamhetsåret taga en betydande del av 

medelsöverskottet i anspråk. 

KONCERNEN 

Beträffande koncernens ställning och dess årsresultat hänvisas till balansräkning och vinst

och förlusträkning på sidorna 36-39. Sammandrag av underkoncernernas och enskilda 

koncernföretags balansräkningar återfinnes på sidorna 40-4 3. 
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MODERBOLAGETs VINST- OCH FÖRLUSTRÄKNING 
för räkenskapsåret 1.9. 1964--31.8. 1965 

Förändring 
frin föreg. il: 

INTÄKTER 
Rörelsen ... 
Utdelning på aktier 

Dotterbolag . 
Andra ... 

Räntor 
Dotterbolag . 
Andra ... 

Vinst vid avyttring av anläggningstillgångar 
Fastigheter . . . . . 

Diverse intäkter . . . . . . . . . . . . . 
Upplösning av lagerreserv . . . . . . . . . 
Gottgörelse från pensionsstiftelse . . . . . . . . . . . . 
Ianspråktagande av särskilt avsatta medel för nedskrivning på 

aktier. . . . . . . . . . . . . 
Ianspråktagande av investeringsfonder 

för skogsbruk 
för rörelse . . . . . . . . . . . 

KOSTNADER 
Räntor 

Dotterbolag . 
Andra. .. 

Allmänna förvaltningskostnader 
Emissionskostnader m m . 
Avskrivningar 

Skogs- och jordbruksfastigheter 
Industri- och övriga fastigheter . 
Maskiner och inventarier 

Avsättning till investeringsfond för rörelse. 

INTÄKTER KRONOR 

Reservering för framtida nedskrivning på anläggningstillgångar 
Aktieägartillskott till Sunds Verkstäder Aktiebolag för nedskriv-

ning på aktier 
Nedskrivning på aktier 

Dotterbolag . 
Andra bolag 

Avskrivningar med investeringsfondsmedel 
Skogs- och jordbruksfastigheter 
Industri- och övriga fastigheter. 

Skatter 

KOSTNADER KRONOR 

ÅRETS VINST . . . . . . . . . . . . . . . . KRONOR 

172.566.363: 40 

3.927.733: 51 
825.427: - 4.753.160: 51 

1.843.654: 50 
12.323.647: 22 

540.000:-
5.730.000: -

1.016.776: 75 
21.330.861: 69 

822.752:51 
6.598.600: 68 

67.995.267: 31 

6.430.552: -
133.711: 36 

540.000:-
5.730.000: -

14.167.301: 72 

5.253.000: -
1.317.668: os 
9.997.809:20 
9.890.000: -

6.564.000: -

6.270.000: -

230.779.302: 88 

22.347.638: 44 

9.190.303: 46 
3.325.477: 12 

75.416.620: 50 

40.000.000: -
6.065.000: -

6.564.263: 36 

6.270.000: -

32.600.000: -

201.779.302: 88 

29.000.000: -

milj. kr. 

+ 22,2 

+ 0,0 
0,0 

+ 0,2 

+ 6,9 

0,2 
0,7 

+ 10,0 

+ 0,1 

+ 6,6 

1,8 
3,9 

+ 39,4 

0,0 

+ 2,2 

+ 0,8 

+ 3,3 

+ 0,1 

+ 0,1 
15,5 

+ 30,0 

+ 4,3 

4,8 

+ 6,0 

+ 0,0 

1,8 
3,9 

+ 12,6 

+ 33,4 

+ 6,0 
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MODERBOLAGETs BALANsRÄKNING 
per den 31 augusti 1965 

TILLGÅNGAR 
ANLÄGGNINGsTILLGÅNGAR 

Skogs- och jordbruksfastigheter 
Industri- och övriga fastigheter. 
Maskiner och inventarier 
Pågående anläggningar 

Aktier och andelar 
Dotterbolag . . . 
Andra företag . . 

Patent och tillverkningsrätter 

Långfristiga fordringar 
Dotterbolag . 
Andra . 

ANLÄGGNINGsTILLGÅNGAR KRONOR 

OMSÄ TTNINGSTILLGÅNGAR 

Varulager 
Råvaror ..... . 
Förbrukningsartiklar 
Hel- och halvfabrikat . 

Egna obligationer (nom. bel. 7.223.000: -) . 

Fordringar 
Dotterbolag . 
Kunder .. . 
Andra .. . 

Bank, postgiro och kassa 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR KRONOR 

TILLGÅNGAR KRONOR 

skogsfastigheter 
)) , byggnader . 

Industrianläggningar 
Fabriks- och bostadsfastigheter 

)) )) )) 

Maskiner och inventarier 

1
) I byggnadsvärde ingieode värde ~ fasta maskiner avdraget. 
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37.792.015: -
48.341.419: -

90.623.312: 94 
15.877.578: 21 

198.878.000: -
32.122.000: -

122.772.000: -
134.849.000: -
111.700.000: -
15.422.000: -

86.133.434: -
1:-

106.500.891: 15 

577.377.326: 15 

70.227.000: - 301.227.000: -

5.751.231: 19 
106.706.616: 57 

6.890.377: 19 

201.741.219: 69 314.199.067: 45 

Taxerings~ 
värde 

373.281.600: -

l) 224.925.700: -

146.477.961: 27 

768.794.405: 91 

1.346.171.732: 06 

Braodförsäk-
ringsbelopp 

59.661.690: -

506.360.100: -
1.065.273.500: -

Förändring 
fr4n förcg. 4r 

milj. kr. 

+ 4,3 
1,4 

21,5 

+ 9,4 

+ 2,2 

+ 21,8 

o 

+ 29,1 

+ 7,8 
---
+ 51,7 

15,8 

+ 0,6 

+ 13,6 

+ 4,6 

2,9 

+ 12,6 
+ 157,8 

+ 19,1 

+ 189,6 

+ 241,3 
---

+ 67,5 

+ 0,5 

+ 63,7 

+ 30,6 

+ 92,1 



EGET KAPITAL OCH SKULDER 

EGET KAPITAL 

Aktiekapital . . . 
Reservfond . . . 

Dispositionsfond . 

Vinstmedel 
Enl. föregående års balansräkning 
A v går: Avsättning till reservfond . 

Utdelning till aktieägarna . 

K varstående vinstmedel . 
Arets vinst . . . . . . . . . . . . 

SÄRSKILT AVSATTA MEDEL 

Beskattade 

EGET KAPITAL KRONOR 

Reserv för framtida nedskrivning på anläggningstillgångar . 

Obeskattade 
Investeringsfond 

för skogsbruk . 
för rörelse 

Lagerreserv . . . 

SÄRSKILT AVSATTA MEDEL KRONOR 

SKULDER 

Långfristiga skulder 
Obligationslån . . . . . . . . . 
SCA: s pensionsstiftelse av år 1955 
SCA: sPRI-stiftelse . . . . 
Andra stiftelser. . . . . . 
Andra långfristiga skulder . 

Kortfristiga skulder 
Dotterbolag . . . . . . . 
Låneamorteringar inom ett år 
Andra kortfristiga skulder . 
Oguldna skatter . . . . . . 

SKULDER KRONOR 

EGET KAPITAL OCH SKULDER KRONOR 

STÄLLDA PANTER 

Fastighetsinteckningar 
Förlagsinteckningar. . 
Aktier ...... . 
Obligationer 
Fordran .......... . 

BORGENS- OCH ANSVARSFÖRBINDELSER 

Diskonterade växlar 
Andra förbindelser . . . . . . . . . 

KRONOR 

KRONOR 

324.000.000: -
103.450.000: - 427.450.000: -

30.000.000: -

51.107.473: 73 
2.300.000: -

17.010.000: -

31.797.473: 73 
29.000.000: -

52.850.000: -

60.797.473: 73* 

518.247.473:'.73 

1.208.000: -

186.978.802: 61 239.828.802: 61 

167.433.000: -
82.475.114: 29 
18.790.909: -
14.477.456: 92 

241.036.802: 61 

99.769.359: 93 382.945.840:14 

49.124.069: 82 
24.273.356: 01 

103.568.782: 08 
26.975.407: 67 203.941.615: 58 

586.887.455: 72 

1.346.171.732: 06 

306.304.410: -
57.500.000: -
25.000.000: -

559.507:-
2.790.256:-

392.154.173: -

81.901.810: 14 

81.901.810: 14 

* Styrelsen och verkställande direktören föreslår, att kr. zs.SJzo.ooo:- av vinstmedlen utdelas tillllktieägarna. 

Förändring 
!dn föreg. Ar 

milj. kr. 

+ 81,0 
+ 42,8 

o 

+ 3,7 

+ 6,0 

+ 133,5 

0,5 

0,5 

+ 34,3 
6,1 

---
+ 27,2 
---

+ 23,0 
4,9 

+ 3,8 
0,7 
3,8 

+ 26,8 

+ 8,3 

+ 17,0 

+ 11,1 
---
+ 80,6 
---
+ 241,3 
---

+ 23,3 

+ 11,5 
o 

+ 0,6 

+ 2,8 

+ 38,2 

1,3 

1,3 
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SPECI F IKATION AV MODERBOLAGETs AKTIEINNEHAV 

Förändring fdn föreg~ende år 

Aktier nom. värde SCA:s innehav Bokfört Bokfört 
K<onor/ %av värde %av värde 

Utl. valuta St. totalt Kronor St. totalt milj. kr. 

AKTIER I SVENSKA DOTTERBOLAG MED EGEN RÖRELSE1) 

Bålforsens Kraftaktiebolag . Kr. 1.000: - 25 000 100,0 25.000.000: -
Sunds Verkstäder Aktiebolag )) 100:- 100 'JOO 100,0 10.000.000: -
Förvaltningsaktiebolaget Aeolus )) 500:- 800 100,0 400.000:-
Aktiebolaget Bröderna Eriksons 
Mekaniska Snickerifabrik. )) 1.000:- 350 70,0 350.000:- + 350 + 70,0 + 0,3 
Aktiebolaget Cellulosatransport. )) 100:- 1.000 100,0 100.000:-
SCA:s Timmerförvaltning Aktiebolag . )) 100:- 1.000 100,0 100.000: -
SCA:s Bostadsaktiebolag )) 100:- 1.000 100,0 1:- + 950 
Tuna Järnvägsaktiebolag )) 5uv. ·- 96 100,0 1: -
Wiskans Aktiebolag. )) 1.000:- 330 100,0 1:-

AKTIER I UTLÄNDSKA DOTTERBOLAG MED EGEN RÖRELSE2) 

Papeteries Uon Clergeau F 200:- 7.425 90,0 1.559.000: - + 7.425 + 90,0 + 1,6 
Papeterie de Pont-Augan F 200:- 1.350 90,0 283.000:- + 1.350 + 90,0 + 0,3 
Cellulose Sales Comp. Inc .. u ss 100:- 2.500 100,0 1:-
Compagnie Beige Svenska Cellulosa S.A. B Fr 8.000:- 499 99,8 1:-
Cornpagnie Fran!raise Svenska Cellulosa S.A .. F 50:- 39.336 98,3 1:-
Nordliner Kartonverkauf der SCA G .m.b.H. DM 50.000:- 100,0 1:-
Swedish Pulp Comp. (London) Ltd. :: 1.0.0 100.000 100,0 1:-
Svenska Cellulosa Italiana S.p.A. Lire 50.000:- 500 100,0 1:-

AKTIER I DOTTERBOLAG UTAN EGEN RÖRELSE3) 

Holmsunds Aktiebolag Kr. 100:- 50 100,0 1:-
Kramfors Aktiebolag . )) 100:- so 100,0 1:-
Munksunds Aktiebolag )) 100:- 50 100,0 1:-
Skönviks Aktiebolag )) 100:- 50 100,0 1:-
Sunds Aktiebolag )) 100:- 50 100,0 1:-
Svartviks Aktiebolag )) 100:- 50 100,0 1:-

AKTIER I DOTTERBOLAG KRONOR 37.792.015: - + 2,2 

AKTIER I ANDRA SVENSKA BOLAG 

Umeå Prefabricering Aktiebolag Kr. 100:- 350 16,7 35.000:- + c_ 350 + 16,7 
Aktiebolaget Svensk Byggtjänst )) 100:- 50 0,8 5.000:- + 1 50 + 0,8 
Aktiebolaget Cellulosa- och 

Trämasseproducenter . )) 1.000:- 1 2,0 1:-
Aktiebolaget Sukab . )) 100:- 17 5,7 1· 
Aktiebolaget Svensk Plywood )) 100:- 23 16,4 1· 
Aktiebolaget Svensk Sprit . )) 100:- 2.160 24,0 1:-
Aktiebolaget Svenska Klorfabrikanter . )) 100:- 15 15,0 1· 
Aktiebolaget Svenska Trähus )) 100:- 3.334 33,3 1· + 500 + 5,0 
Aktiebolaget Svenskt Natron. )) 100:- 25 25,0 1:-
Aktiebolaget Wallboardservice . )) 100:- 5 10,0 1:-
Bergviks Hartsprodukter Aktiebolag )) 100:- 480 48,0 1· 
Pappersbrukens Serviceaktiebolag. )) 1.000:- 2 2,8 1· . 
Skogsbrukets Datacentral ekonomisk förening )) 1.000:- 1 3,2 1:- 0,6 
Sundsvalls Förenade Stuveri Aktiebolag . )) 250:- 119 29,8 1:-
Svensk Trähusexport, förening u.p.a. )) 50:- 1 1,0 1:-
Svenska Pappersbrukens Handels Aktiebolag. )) 100:- 1.380 11,5 1:- + 345 
Svenska Tidningspappersbrukens Förening )) 1.000:- 4 15,4 1:-
Svenska Trävaruproducenter Aktiebolag. )) 250:- 1 1,0 1:-
Angermanälvens Stuveri Aktiebolag )) 100:- 643 28,6 1:-

AKTIER I ANDRA SVENSKA BOLAG KRONOR 40.017:-
1

) Balansräkningarna for dessa företag framgir av sid. 40-41. 
1

) Balansdkningarna för dessa företag framgir av sid. 42-43. 
1

) Balansräkningarna får de svenska dotterbolagen utan egen rörelse upptager endast fordran pl mo::Jerbolaget, kr.~ ooo: -.bland tillgångarna och aktiekapital, kr. 5 ooo: -,bland skulderna. 
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AKTIER l ANDRA UTLÄNDSKA BOLAG 

Colon Emballage Aktieselskab . 
Skeena Kraft Ltd. . . . . 
Adela Investment Co. S.A. 
Holmsund Flooring Ltd. . 
Seannews (London) Ltd. . 

Aktier nom. värde 
Kr.onor/ 

Ud. valuta 

DKr.12.000.000: -
Can. 100:-
us 10.000:-
f 1.0.0 
f 1.0.0 

AKTIER I ANDRA UTLÄNDSKA BOLAG KRONOR 

AKTIER INGÅENDE I ANLÄGGNINGsTILLGÅNGAR KRONOR 

SCA:s innehav 
%av 

St. totalt 

50,0 
40.000 40,0 

50 1,6 
500 50,0 

1.233 12,3 

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITIO N 

Bokfört 
värde 

Kronor 

26.500.200: -
19.230.000: -

2.571.200: -
1:-
1:-

48.301.402: -

86.133.434: -

Styrelsen och verkställande direktören föreslår, att till bolagsstämmans förfogande stående medel, utgörande, 
förutom dispositionsfond å kr. 30.000.000: -, 

från föregående år balanserade vinstmedel. 
årets vinst . . . . . . . . . . . . . . 

disponeras så, 

att till aktieägarna mot kupong nr 21 utdelas kr. 8: - per aktie 
samt att återstående belopp . . . . . . . . . . . . . . . . 
balanseras 

Nils Berggren 

Kurt Hellström 

Sundsvall i november 1965 

Tore Browaldh 

P. Hägglund 

KRONOR 

KRONOR 

Bo Westerberg Eije Mossberg 
verk st. dir. 

31.797.473: 73 
29.000.000: -

60.797.473: 73 

25.920.000: -
34.877.473: 73 

60.797.473: 73 

Wilhelm Haglund 

C. A. Jacobsson 

Ovanstående vinst- och förlust- och balansräkningar överensstämmer med bolagets räkenskaper, vilka 
granskats enligt avlämnad revisionsberättelse. 

John Wendler P. O. Ohrling 

Förändring från föregalende år 

Bokfört 
% av värde 

St. totalt milj. kr. 

+ 40.000 + 40,0 +19,2 
+ 50 + 1,6 + 2,6 

+21,8 

+24,0 
---· 
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KONCERNENSBALANSRÄKNING 
per den 31 augusti 1965 

TILLGÅNGAR 
ANLÄGGNINGsTILLGÅNGAR 

Skogs- och jordbruksfastigheter . . . . . . 
Industri-, kraftverks- och övriga fastigheter . 
Maskiner, kraftledningar och inventarier 
Pågående anläggningar . 
Sjöregleringar. . . . . . . . 
Kraftservitut . . . . . . . . 
Patent, tillverkningsrätter o. d. 
Aktier och andelar. . . . . . 
Överparivärde på aktier i koncernbolag 
Långfristiga fordringar . . . . . . . . 

ANLÄGGNINGsTILLGÅNGAR KRONOR 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 

Varulager .. . ..... ... . . 
Trädköp och leveranskontrakt på virke. 

Aktier .......... .. .. . 
Främmande obligationer och liknande värdepapper 
Egna obligationer (nom. bel. kr. 9.849.000: -). 

Fordringar . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Accepterade växlar . . . . . . . . . . : . . 

Utländska banktillgodohavanden och kassamedel 
Svenska bank- och postgirotillgodohavanden samt kassamedel 

OMSÄTTNJNGSTILLGÅNGAR KRONOR 

TILLGÅNGAR KRONOR 

skogsfastigheter. . . . . . 
» , byggnader 

Industrianläggningar 
Fabriks-, kraftverks- och bostadsfastigheter 
D:o 
Maskiner och inventarier . . . . . . . 

1) I byggnadsvärde ingAende värde l fasta maskiner avdraget. 
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337.861.192: 99 
49.569.048: -

2.297.807: -
2.792.100: -
9.428.272: 19 

400.387.272: 70 
4.686.883: 76 

4.344.477: -
148.554.960: 41 

Taxerings
vArde 

(svenska företag) 

373.879.600: -

1)387.149.600: -

122.815.000: -
231.341.117: 49 
132.169.561: 54 

17.980.282: 14 
30.306.442: 30 
35.123.229: 84 

46.293:-
112.196.565: 80 

48.830.559: 46 
30.637.538: 21 

761.446.589: 78 

387.430.240: 99 

14.518.179: 19 

405.074.156: 46 

152.899.437: 41 

959.922.014: 05 

1.721.368.603: 83 

Brandfötsäk
ringsbclopp 

59.721.090: -

578.729.400: -
1.201.232.500: -

Föd.ndring 
frAn föreg. Ar 

milj. kr 

+ 4,3 

+ 9,0 
19,5 

+ 11,1 

+ 1,0 

+ 7,7 

+ 0,0 

+ 21,4 

+ 0,0 

+ 14,0 

+ 49,0 

+ 9,8 

+ 19,6 

+ 0,3 
4,4 

+ 5,8 

+ 203,9 

+ 2,2 

+ 1,6 

+ 19,7 

+ 258,5 

+ 307,5 

+ 67,7 
+ 0,5 

+ 102,3 
+ 52,6 
+ 113,4 



EGET KAPITAL OCH SKULDER 
EGET KAPITAL 

Bundna medel 
Aktiekapital 
Reservfonder . . . . 
skuldregleringsfonder 
Underparivärde på aktier i dotterbolag . 
Övertagna vinstmedel vid förvärv av koncernbolag 

Disponibla medel 
Disponibla fonder 
Balanserade vinstmedel 
Arets vinst . . . . . . 

EGET KAPITAL KRONOR 

SÄRSKILT AVSATTA MEDEL 

Beskattade 
Reserv för framtida nedskrivning på anläggningstillgångar 

Obeskattade 
Investeringsfond, för byggnader. 

för skogsbruk. 
för rörelse . . 

Reserv i utlandet för framtida kommersiellt ändamål. 
Lagerreserv . . . . . . 

SÄRSKILT AVSATTA MEDEL KRONOR 

SKULDER 

Minoritetsint ressen . . . . . . . . . . . . . . . 
Långfristig~ skulder 

Obligntionslån . . . . . . . . . 
SCA: s pensionsstiftelse av år 1955. 
SCA: s FRI-stiftelse . . . 
Andra stiftelser . . . . . 
Andra langfristiga skulder 

Kortfristiga skulder 
Låneamorteringar inom ett år . 
Andra kortfristiga skulder 
Oguldna skatter . . . . . . . 

SKULDER KRONOR 

EGET KAPITAL OCH SKULDER KRONOR 

STÄLLDA PANTER 

Fastighetsinteckningar och motsvarande 
Förlagsinteckningar och motsvarande 
Aktier ....... . 
Obligationer . . . . . 
Rebelånade inteckningar 
Annan fordran . . . . 

BORGENS- OCH ANSV ARSFÖRBINDELSER 

Diskonterade växlar 
Andra förbindelser . . . . . . . . 

KRONOR 

KRONOR 

324.000.000: -
112.801.176: 12 

1.196.901: 40 
6.009.811: -
8.308.138: 27 

30.472.903: 62 
49.438.074: 37 
29.653.259: 17 

2.000.000: -

57.854.000: -
506.812:-

196.796.580: 03 

246.838.000: -
85.367.588: 49 
20.986.731: -
19.050.628: 87 

233.271.276: 65 

31.993.200: 51 
222.240.983: 09 

31.659.522: 67 

Förändring 
fdn föreg. Ar 

milj. kr 

+ 81,0 

+ 44,3 

+ 0,1 

+ 0,1 
452.316.026: 79 0,2 

+ 0,1 

+ 4,3 
109.564.237: 16 + 4,2 

---
561.880.263: 95 + 133,9 

---

3.906.125: - + 2,2 

+ 0,0 
0,5 

+ 34,2 

+ 0,5 
257.157.392: 03 4,9 

261.063.517: 03 + 31,5 
---

7.016.891: 57 + 0,6 

+ 18,5 
5,1 

+ 4,4 
0,7 

605.514.225: 01 + 14,3 

+ 8,9 

+ 88,5 
285.893.706: 27 + 12,7 

---
898.424.822: 85 + 142,1 

---
1.721.368.603: 83 + 307,5 

------

457.557.055: - + 37,6 
72.665.000: - + 16,7 
30.080.000: - o 

559.507:- + 0,6 
6.000.000: - o 
2.790.256: - + 2,8 

---
569.651.818: - + 57,7 

13.728.364: - + 6,0 
78.186.764: - + 24,9 

91.915.128: - + 30,9 

Av koncernens disponibla medel har respektive bolags styrelser föreslagit avsättning till bundna fonder med sammanlagt 
kronor 1.397.100: -, varav minoritetens andel utgör kronor 38.500: -. 

Av de disponibla vinstmedlen hänför sig kronor 8.407.526: -till de utländska dotterbolagen. Möjligheten att disponera dessa 
medel för utdelning till moderbolaget begränsas i viss utsträckning av inskränkningar i rätten till transferering och därmed 
sammanhängande skattebestämmelser. 

Sundsvall i november 1965 

Eije Mossberg 
verkst. dir. Granskad 

John Wendler P. O. Ohr/ing 



KONCERNENs EGNA KAPITAL 
i milj. kr. 

1965 1964 1963 1962 1961 
Moderbolagets 

aktiekapital . 324 243 243 236 236 
reservfond 103 61 59 49 47 
disponibla medel efter avdrag av föreslagen ut-
delning för verksamhetsåret . 65 64 60 60 60 

492 368 362 345 343 

Koncernbolagens 

reserv- och skuldregleringsfonder 11 9 8 s 4 
övriga bundna medel . 8 9 8 
disponibla medel . 19 20 20 19 18 

38 38 36 24 22 

Skillnad mellan nominellt och bokfört värde å 
aktier i koncernbolag . 6 6 6 6 s 

Koncernens behållna egna kapital 536 412 404 375 370 
- - - -
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KONCERNENs VINST- OCH FÖRLUSTRÄK NIN G 
för räkenskapsåret 1.9. 1964-31.8. 1965 

INTÅKTER 
Rörelsen ... 
Utdelning på aktier 
Räntor ..... . 
Vinst vid avyttring av anläggningstillgångar 
Diverse intäkter . . . . . . . . 
Upplösning av lagerreserv . . . . . . . . 
Gottgörelse från pensionsstiftelser . . . . . 
Ianspråktagande av särskilt avsatta medel för nedskrivning på 

aktier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Ianspråktagande av investeringsfonder . . . . . . . . . . . 
Ianspråktagande - under förutsättning av bolagsstämmans 

godkännande - av balanserade vinstmedel för nedskriv
ning på aktier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

INTÄKTER KRONOR 

KOSTNADE R 
Räntor ........... . 
Allmänna förvaltningskostnader 
Emissionskostnader m m . . . 

Avskrivningar 
Skogs- och jordbruksfastigheter . . . . . . 
Industri-, kraftverks- och övriga fastigheter 
Maskiner, kraftledningar och inventarier 
Sjöregleringar. . . . . . . . . . . 
Kraftservitut . . . . . . . . . . . 

Avsättning till investeringsfond för rörelse 
Förlust vid avyttring av anläggningstillgångar . 
Reservering för framtida nedskrivning på anläggningstillgångar 
Reservering i utlandet för framtida kommersiellt ändamål 

Nedskrivning på aktier 
redovisade som anläggningstillgångar . 
redovisade som omsättningstillgångar . 

Avskrivningar med investeringsfondsmedel 
Skogs- och jordbruksfastigheter . . . . 
Industri-, kraftverks- och övriga fastigheter . 
Sjöregleringar. 

Skatter . . . . . 

KOSTNADER KRONOR 

ÅRETS VINST . . . . . KRONOR 

varav minoritetens andel . 

KONCERNENs ANDEL . KRONOR 

822.752: 51 
8.935.694: 95 

77.294.217: os 
401.399: 21 
469.704:-

7.887.637: 36 
1.254:-

540.000:-
5.730.000: -

205.809.472: -
3.689.246: os 

16.512.063: 52 
9.844.621: 58 
1.574.948: 10 
9.997.809: 20 

10.570.406: -

6.564.000: -
6.270.000: -

270.832.566: 45 

34.030.386: 84 
12.514.629: 46 
3.653.993: 27 

87.923.767: 72 

40.000.000: -
4.542:71 

8.763.125: -
506.812:-

7.888.891: 36 

6.270.000: -

39.237.404: -

240.793.552: 36 

30.039.014: 09 

385.754:92 

29.653.259: 17 

Förändring 
fd.n före g. it 

milj. kr. 

+ 22,7 

+ 0,1 

+ 8,4 

+ 4,3 
0,6 

+ 9,9 
0,5 

+ 6,5 
5,9 

2,3 

+ 42,6 

+ 3,8 

+ 1,1 

+ 3,3 

+ 0,1 

+ 0,4 
14,9 

+ 0,0 

+ 0,0 

+ 30,0 
o,o 

+ 7,1 

+ 0,5 

+ 0,2 
o,o 

1,8 
3,9 
0,2 

+ 12,7 

+ 38,4 

+ 4,2 

+ 0,0 

+ 4,2 
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DE SVENSKA DOTTERBOLAGENs BALANsRÄKNINGAR 
per den 31 augusti 1965 i 1.000 kronor 

Bålforsen- Sund- Förval t- BEMS- AB SCA:s SCA:s Tuna Wiskans 
kon- kon- ningsAB kon- Cellulosa- Timmer- Bostads Järnvägs AB 

cernen cernen Aeolus cernen trans- förval t- AB AB 

TILLGÅNGAR 
port ning AB 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 

skogsfastigheter . 43 
Andra fastigheter. 75 .733 4.844 8.920 4.210 161 
Maskiner och inventarier 12.387 2.383 2.038 
Pågående anläggningar 1.512 746 32 
Sjöregleringar . 30.307 
Kraftservitut. 35.123 
Etableringskostnader m m 3 
Aktier och andelar . 25.321 24.518 
Överparivärde å koncernaktier . 48.831 
Koncernfordringar . 580 535 
Andra långfristiga fordringar 13.392 

242.606 8.553 24.518 10.961 4.242 161 578 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 

Varulager. 1.521 18 496 4.801 2 
Trädköp och virkeskontrakt . 49.569 
Aktier 297 
Främmande obligationer 2.766 
Egna obligationer 2.538 
Koncernfordringar . 39 317 2.777 
Andra fordringar . 58.077 20.809 420 384 186 125 
Accepterade växlar . 4.135 
Bank, postgiro och kassa 333 1.359 105 70 307 

65.274 45.116 717 7.683 454 49.569 188 432 

307.880 53.669 25.235 18.644 454 49.569 4.242 349 1.010 
--- -- - -- -- -
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Bålforsen- Sund- Förval t- BEMS- AB SCA:s SCA:s Tuna Wiskans 
kon- kon- nings AB kon- Cellulosa Timmer- Bostads Järnvägs AB 

cernen cernen Aeolus cernen trans- förvalt- AB AB 

EGET KAPITAL OCH 
port ning AB 

SKULDER 
EGET KAPITAL 

Aktiekapital o 25o000 100000 400 500 100 100 100 48 330 
Reservfonder 7.580 316 636 1 20 21 6 130 
skuldregleringsfonder. 1.146 51 
Övertagna vinstmedel vid förvärv av 

dotterbolag 8.308 
Disponibla fonder 7 21 
Balanserade vinstmedel 9.556 3 33 80 201 
Arsvinst 5.156 562 -1.901 77 
Avgår: förhandsutdelning . - 3.000 500 

-- --
530753 10.432 1.036 - 1.400 153 201 100 75 738 -- --

SÄRSKILT AVSATTA MEDEL 

Beskattade 
Reserv för framtida nedskrivning 
på anläggningstillgångar 2.698 

Obeskattade 
Investeringsfonder 5.744 1.260 
Lagerreserv . 871 8.180 767 

9.313 9.440 767 

SKULDER 

Minoritetsintressen o 6.581 

Långfristiga skulder 
Obligationslån . 79.405 
Pensionsstiftelsen av 1955 . 1.626 1.266 
PR! -stiftelsen 1.145 1.051 
Andra stiftelser 4.308 266 
Koncernskulder 10.371 24.199 5.675 1.857 
Andra skulder . 119.400 310 9.171 20197 

205.884 120998 240199 14.846 4.054 266 

Kortfristiga skulder 
Låneamorteringar inom ett år 7.421 56 
Leveransförskott . 6.417 
Koncernskulder 7.630 321 9 282 22.299 
Andra skulder . 14.219 13.481 4.406 19 27.069 18 274 
Oguldna skatter 3.079 580 16 14 6 

32.349 20.799 4.431 301 49.368 88 274 6 -- -
244.814 33.797 24.199 19.277 301 49.368 4.142 274 272 

3070880 53.669 25.235 18.644 454 49.569 4.242 349 1.010 
--- -- -- - -- -- - --
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DE UTLÄNDSKA DOTTERBOLAGENs BALANsRÄKNINGAR 
per den 31 augusti 1965 i 1.000 kronor 

Pap. Leon Pap. Cellulose Cie Beige Cie Nordliner Swedish Svenska 
Clergeau de Pont- Sales Co. Svenska Fran<;aise Pulp Co. Cellulosa 

Au gan Cellulosa Svenska ltaliana 
Cellulosa 

Nantes Quistinic New Y ork Bryssel Paris Diisseldorf London Milano 

TILLGÅNGAR (koncern-
balans) 

ANLÄGGNINGsTILLGÅNGAR 

Fastigheter 1.911 103 286 323 
Maskiner och inventarier 3.137 167 112 58 100 27 61 
Pågående anläggningar 163 105 
Etableringskostnader . 38 8 
Aktier 9 1.012 12.996 
Patent och goodwill 46 
Koncernfordringar . 1.158 335 1.686 4.117 
Andra långfristiga fordringar 208 7 468 101 s 

5.512 1.435 1.592 494 15.178 27 4.117 392 

OMSÄ TTNINGSTILLGÅNGAR 

Varulager 4.048 179 7.631 149 
Aktier 599 1.401 
Andra värdepapper . 26 
Koncernfordringar . 756 61 43.755 87 
Andra kortfristiga fordringar 2.807 12 5.850 520 67 4 33 83 
Accepterade växlar . 47 504 
Bank, postgiro och kassa 223 16 440 187 825 226 2.144 187 

7.078 207 13.947 903 2.751 291 47.333 357 

12.590 1.642 15.539 1.397 17.929 318 51.450 749 
-- -- -- - -
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Pap. Uon Pap. Cellulosa Cie Beige Cie Nordliner Swedish Svenska 
Clergeau de Pont- Sales Co. Svenska Fran<;:aise Pulp Co. Cellulosa 

Augan Cellulosa Svenska Italiana 
Cellulosa 

N an tes Quistinic New York Bryssel Paris Diisseldorf London Milano 

EGET KAPITAL OCH (koncern-

SKULDER balans) 

EGET KAPITAL 

Aktiekapital . 1.739 316 1.293 416 2.107 64 1.442 207 
Reservfonder 44 2 22 211 361 9 
Dispositionsfonder . 1 104 211 132 
Balanserade vinstmedel . 854 10 3.037 276 379 4.509 3 
Arets vinst 447 15 11 47 168 201 734 125 

482 344 4.341 865 3.076 265 7.046 476 

SÄRSKILT AVSATTA MEDEL 

Reservering för framtida kommer-
siellt ändamål . 507 

Statligt investeringsbidrag, 
obeskattat. 628 

SKULDER 

Minoritetsintressen . 21 

Långfristiga skulder 
Banklån 53 141 
Koncernskulder 6.068 1.054 224 14.050 
Andra långfristiga skulder 1.603 

7.724 1.054 224 14.050 141 

Kortfristiga skulder 
Banklån 43.275 
Låneamorteringar inom ett år 242 
Koncernskulder . 5.791 267 173 
Andra skulder . 3.514 244 5.399 41 102 4 275 51 
Oguldna skatter . B 49 854 81 

3.756 244 11.198 308 275 53 44.404 132 

11.480 1.298 11.198 532 14.346 53 44.404 273 

12.590 1.642 15.539 1.397 17.929 318 51.450 749 
--- -- --- --- - --
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KO N CERNENs TILLVERKNING 

Sulfitmassa 
1964/65 1963 /64 1962/63 1961/62 1960/61 

Blekt . 1000 ton 160,1 160,6 137,6 144,9 153,6 
Oblekt 1000 ton 117,4 112,9 99,9 112,2 116,2 

Summa sulfitmassa . 1000 ton 277,5 273,5 237,5 257,1 269,8 

Sulfatmassa 
Blekt . 1000 ton 150,4 150,5 140,6 99,5 86,0 
Delblekt 1000 ton 4,2 
Oblekt 1000 ton 257,4 266,1 249,3 213,0 203,1 

--
Summa sulfatmassa . 1000 ton 407,8 416,6 389,9 312,5 293,3 

Slipmassa, omräknad till torrton 1000 ton 184,6 175,0 159,1 178,4 179,8 
Papper 1000 ton 386,8 352,4 323,2 308,5 226,0 

Sågade trävaror 1000 stds 96,7 82,1 78,7 76,5 79,6 

Bearbetade trävaror 
Lamelldörrar. 1000 st 14 13 11 10 10 
Lamellgolv 1000 m 2 595 504 513 534 498 
Trähus, råvaruåtgång i 1000 f3 409 254 211 269 229 
Snickerier, råvaruåtgång i . 1000 f 3 61 54 50 46 52 
Fönster . 1000 st 20 19 23 24,6 20,6 

Plastprodukter . 1000 m 2 1.019 1.003 848 785 700 
Board. 1000 ton 48,3 47,5 44,9 45,3 53,5 
Plywood och lamellträ 1000 m8 5,3 5,3 5,3 5,2 5,2 

Kemiska produkter 
CMC-produkter och svamp 1000 ton 3,3 2,7 2,8 2,1 1,8 
Klor . 1000 ton 28,1 26,1 19,4 14,4 15,4 
Natronlut, 100 %-ig 1000 ton 32,1 30,7 22,1 16,4 17,8 
Sulfitsprit, 95 %-ig . 1000 ton 6,9 7,0 5,7 6,1 6,4 
Terpentin . 1000 ton 2,0 2,2 1,9 1,7 1,9 
Harts. 1000 ton 16,3 15,9 15,6 11,1 10,8 

Energiproduktion 
Egen produktion, vattenkraft milj.kWh 1.352 1.226 963 642 638 
Egen produktion, mottrycks- och 

kondenskraft. milj .kWh 92 152 128 82 91 
Andelskraft . milj.kWh 1.302 1.103 1.016 925 824 

Vedråvara från egen skog . milj.f3tr 78,2 81,4 73,3 73,8 76,7 
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KO NCERNENSLEVERAN SER 
i 1.000 kronor 

1964/65 1963/64 

Sulfitmassa 145.581 150.782 
Sulfatmassa 175.669 179.334 
Slipmassa . 255 330 
Papper . 240.967 222.270 
Wellpappemballage 13.385 
Sågade trävaror 94.058 83.887 
Lamelldörrar 2.766 2.198 
Lamellgolv 13.512 11.835 
Trähus . 7.215 3.937 
Fönster och snickerier 16.569 4.996 
Plastprodukter . 8.881 8.452 
Board. 23.041 20.757 
Plywood och lamellträ 4.211 4.153 
Kemisk-tekniska produkter 7.753 7.434 
Klor och alkali. 5.812 4.071 
Sulfitsprit . 2.991 2.485 
Terpentin och harts. 6.529 5.729 
Verkstadsprodukter. 43.562 37.877 
Elkraft . 60.442 54.949 
Diverse skogsprodukter. 326 929 
Övrigt 4.864 5.011 

878.389 811.416 
--- --

1962/63 1961/62 1960/61 

132.159 117.793 146.245 
151.026 141.883 148.670 

243 3.081 4.328 
201.981 181.676 139.029 

70.927 68.915 74.370 
2.260 1.858 1.911 

10.210 10.817 9.533 
3.412 3.849 3.103 
5.758 6.455 6.239 
7.764 7.120 6.612 

19.115 19.126 22.260 
4.193 3.849 3.672 
6.340 5.606 5.739 
1.283 200 
1.745 1.606 2.256 
5.098 3.037 3.970 

28.120 26.092 22.964 
44.598 23.480 18.989 

1.962 1.456 1.042 
5.562 6.424 6.347 

703.756 634.123 627.479 
--- ---
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REVISIONSBER ÄTTELSE 

FÖR SVENSKA CELLULOSA AKTI EBOLAGET 

Efter granskning av Svenska Cellulosa Aktiebolagets räkenskaper samt styrelsens och verk
ställande direktörens förvaltning för räkenskapsåret I september I964-31 augusti I965 
får vi avgiva följande revisionsberättelse. 

Vi har granskat bolagets räkenskaper samt styrelsens och verkställande direktörens års
redovisning, genomgått protokoll och andra handlingar av betydelse vid bedömande av 
bolagets ekonomi och dess förvaltning samt i övrigt vidtagit de granskningsåtgärder som 
vi ansett erforderliga. 

De för koncernen avgivna vinst- och förlust- samt balansräkningarna har granskats. 
Bolaget har lämnat lagstadgade uppgifter om aktieinnehav och mellanhavanden med dot
terbolag. 

Revisionen har icke givit anledning till anmärkning beträffande de till oss överlämnade 
redovisningshandlingarna, bolagets bokföring, inventeringen av dess tillgångar eller eljest 
beträffande förvaltningen. 

Vi tillstyrker, att bolagsstämman 
fastställer den i årsredovisningen intagna, av oss påtecknade balansräkningen per den 

3 I augusti I96 5, 
beviljar styrelseledamöterna och verkställande direktören ansvarsfrihet för förvaltningen 

under den tid revisionen omfattar samt 
disponerar de till förfogande stående vinstmedlen, vilka utöver dispositionsfonden uppgår 

till kronor 6o 797 473: 73, enligt styrelsens och verkställande direktörens förslag, vilket 
upprättats med beaktande av gällande lagföreskrifter om fondering. Vid tillstyrkandet av 
den föreslagna vinstutdelningen har vi tagit behörig hänsyn till koncernens ställning och 
resultatet av koncernens verksamhet i dess helhet. 

Sundsvall den IO december I965 

John Wendler P O öhrling 
Aukt. revisor Aukt. revisor 
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SVENSKA CELLULOSA AKTIEBOLAGET 
FABRIKER OCH KRAFTVERK 

EFTEÅ 

LLEFTEÅ 

SÅGVERK 

SULFATFABRIK 

SULFITFABRIK 

TRÄMASSEFABRIK 

BOARDFABRIK 

PAPPERsBRUK 

0 KEMISK FABRIK 

~ LAMELLGOLVFABRIK 

(J PLASTGOLVFABRIK 

m FÖNSTERFABRIK 

[3 DÖRRFABRIK 

0 TRÄHUS- OCH SNICKERIFABRIK 

* KRAFTVERK 

• MEKANISK VERKSTAD 

~ FORSKNINGSLABORATORIUM 

• HUVUDKONTOR 






